/;

| Y | .
g ? i s
Deliberazione della Giunta Provinciale di Benevento n. // de’i 2 7 D l C. 2] H ,7

Oggetto: ISTITUTO COMPRENSIVO MONTEFALCONE VALFORTORE - VIAGGIO DI ISTRUZIONE 4
"I LUOGHI DELLA MEMORIA" SULLA TRAGEDIA DELLA SHOAH.=

L’anno duemilasefix il giorno m Wﬁgﬂel mese di Tl Cr *{ﬂ /ﬂEpvresso la Rocca dei

Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I’intervento dei Signori:

1. Onle Carmine NARDONE . - Presidente
2. Dott.  Pasquale GRIMALDI - Vice Presidente :
SEEA T
3. Rag.  Alfonso CIERVO - Assessore ASSENg )y
4. Ing.  Pompilio FORGIONE - Assessore ASSENT iy
CHA TR
5. Dr. Pietro GIALLONARDO - Assessore ASSENTE
6. Dott.  Giorgio Carlo NISTA - Assessore
7. Dr. Carlo PETRIELLA - Assessore
9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore
Con la partecipazione del Segreta Generale Dott. Gianclaudio IANNELLA
L’ASSESSORE PROPONENTE
LA GIUNTA
Preso visione della proposta del Settore istruita da

qui di seguito trascritta:




Vista la lettera del 16.2.07 prot. n. 561/A 35, assunta al protocollo generale in data 21 febbraio 2007
al prot. gen. n. 5122, a firma del dirigente scolastico dott.ssa Maria Gaetana lanzito dell’Istituto
comprensivo di Montefalcone Valfortore, relativa alla proposto di una gita di istruzione sui luoghi
della Shoah avente per titolo “I luoghi della memoria™;

Rilevato che : .

a) la legge 20 luglio 2000, n. 211, istitutiva del “Giorno della memoria™ intende commemorare le
Vittime dell’Olocausto e delle persecuzioni razziali ai danni degli ebrei e di altri soggetti deboli ed
emarginati prima e durante la Seconda Guerra Mondiale

b) la Commemorazione delle Vittime dell’Olocausto e delle persecuzioni razziali ai danni degli
ebrei e di altri soggetti deboli ed emarginati ogni anno che passa sempre meno costituisce un
appuntamento protocollare € formale e sempre di pili invece comporta la convinta partecipazione da
parte delle Istituzioni democratiche di questo Paese, in quanto, sia a livello internazionale, che -
purtroppo - nazionale si registrano rinnovati e sempre pit violenti rigurgiti di antisemitismo e di
intolleranza verso i soggetti deboli, ispirati a conceZioni ed ideologie aberranti;

c) ¢ sempre pil necessaria una riaffermazione corivinta e quotidiana, per cosi dire “dal basso”, cioé
dal tessuto connettivo della nostra societa, coinvolgendo Associazioni, Organizzazioni di cittadini,
Istituzioni, Scuola, Universita, Enti Locali, di quelli che sono i valori inalienabili ed universali della
pace, della solidarieta e della tolleranza tra gli uomini contro tutte le ,&prevaricazioni e le violenze,
soprattutto ai danni dei soggetti piit deboli ed emarginati; -

Preso atto del valore e dell’importanza pedagogica e civile dell’iniziativa assunta dall’Istituto’
comprensivo di Montefalcone Valfortore;.

Ritenuto poter concedere, al fine di sostenere le spese di viaggio, un contributo di € 4:500,00 sul
cap. Bl 2007;

Si propone:

1. concedere il patrocinio all’Istituto comprensivo Montefalcone Valfortore (BN) per
I’iniziativa. viaggio di istruzione “i luoghi della memoria” sulla tragedia della Shoah;

2. concedere per quanto innanzi il contributo di € 4.500,00 gt mg'.;’.(ma(m)rall’lstituto

comprensivo per la realizzazione del viaggio di istruzione;

impegnare la somma di € 4.500,00 sul cap. ¢ 3 bil. 2007

4. onerare il dirigente di Settore ai provvedimenti conseguenti.

hel

e




Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

. : - 11 Pugigente del Settore
, "N k2 Hggnt{} ‘v]!&ﬂ”q‘ ~

(Do) Gikseppe SIARSICANG)

A

Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

y I Dirigente del Séttore FINANZE
| 5 @.:(’ E CONTROJALO ECONOMICO
2An|

Kk 5 >

Su relazione deli*Assessore, (’&EQLO eHTE
A voti unanimi

DELIBERA

~la premessa ¢ parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e si intende qui integralmente
richiamata;
4) concedere il patrocinio all’Istituto comprensivo Montefalcone Valfortore (BN) per I’iniziativa.
viaggio di istruzione “i luoghi della memoria” sulla tragedia della Shoah;
&) concedere per quanto innanzi il contributo di € 4.500,00 (ﬂdaﬁm‘nxi l6.5¢0) all’Istituto comprensivo
per la realizzazione'del viaggio di istruzione;
3)onerare il dirigente di Settore ai’provvedimenti conseguenti.

4) Askori2zzace la s&:eSa c,ow\\%{e.ss'wa i € 4.500,00 con ‘(w\(w[‘&g.,c(me 2|

mk,_uo; dob Bilancio 2007,



Verbale letto, conferm sottoscritto

IL PRESIDENTE

===mmeiE ..==========&======'=================================================..._
N. é\ . Registro Pubblicazione :» '

Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giorni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

\\IRNEEZIEI{{'O 0 7 GEN. 2008

1L MESSO - ' e IL SEGRETARIO GENERALE

< S—— v SRR e
\ . 1L SECRETARIO GENERALE
: ~ Dot Gisnelspdio TAMMEL LA

7 S et P e G S et S S et G S OV SO S S S e BASEP $ SE Pt Wt S YRR S S St S S P S W SR et S M S S S Y O S A S P S S S ol it U R e S S O e e et S it ey i P S St s Sy Bt ey S
R o e e s e o e s s e e e 1 o . e . e S e e S S S 2 S R S S S St S et S (P S A S S R s e S SRS i S P SV R ST S A S S A SN P R T S U S YR U S D S G e W S

l o TR annn
La suestesa deliberazione ¢ stata affissa all’Albo Pretorio in data %‘E ? g{?"i' !F@Q e contestualmente
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267. \

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva-a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

B 2 & BEN, 2008

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO IL SEGRETARIO G |
1L SEGRETARIO GENEEE‘%
%jé/ ’ F.to Dott. Gianclaudio IANN‘ELLA

Si certifica che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

0267 il giomo___2 4 (FN R

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q. Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ stata revocata con atto n. del

Benevento 1L,

IL SEGRETARIO GENERALE
IL‘SE'GRETAR!O GENBRALE
. Dott-Gianclaudio 1A LLA

ZZ;iZ:;j::::::::::::===============‘=j=-7-/£z=,§jf=======j======-—j============é======
SETTORE 2'/]: RV VTR A Dk g ) { O%rot. n. éé’* 67/2(1&

_SETTORE_'¢ \NWWZW iy ;= pror.n.__W_j"gy“[‘

SEFFORELR. OF Ly (4

\ Revisori dei Conti

Nucleo di Valutazione
f\§°§ ® AAa N



—cm

\ ) 00? ,_ E 1.‘ [ ‘ {'“

ISTITUTO COMPRENSIVO STAT.ALE‘
Scuola infanzia — primaria — secondaria di 1° grado
MONTEFALCONE DI VAL FORTORE

Tel. e Fax 0824 969036

=P Provincia di Benevento
WS 700: Prot. Generale

R istro Protocollo Entrata
::PM,OOO 5122 Data21/02/2007

oggetto RICHIESTA CONTRIBUTO PEI

Prot. n. 561/A35 VIAGGIO | LUOGH! DELLA Montefalcone V.F. 16/02/2007

pest.Presidente Provincia

, al — )
(f S 'S PROVINCIA DI BENEVEN1O | 1ll. Presidente Provincia di Benevento

\ o ~ On. Carmine Nardone
oo \ , 20 FEY. zu/ | : 27 Rocca de1 Rettort
&w %é/ 82100 Benevento

Oggetto: Richiesta contributo per viaggio “I lu gﬁi della Memoria” Scuola Media
I.C. Montefalcone V.F. (BN). -

Egregio Presidente, come concordato, Le invio in allegato i preventivi per il
viaggio alla Risiera di San Sabba, unico campo di concentramento italiano.
Il costo per la partecipazione di 50 alunni e accompagnatori & di € 8850,00

(calcolato sul preventivo piu conveniente).

LASTICO
aria (Jaetana [ANZITO



4¢3
PROVINCIA di BENEVENTO

Settore Servizi ai Cittadini
Servizio Affari Generali

L3

e ’;‘ma‘{c_

Prot. n. /ﬂfy ........ , Benevento,l% ::é nre %i}ﬁg’g

U.0.: GIUNTA/CONSIGLIO

{02

AL  DIRIGENTE DEL SETTORE
FINANZA E CONTROLLO
ECONOMICO

Al PRESIDENTI:
COLLEGIO REVISORI DEI CONTI
NUCLEO DI VALUTAZIONE
SEDE

Oggetto: Delibera G.P. n. 891 del 27.12.2007 ad oggetto: “ISTITUTO COMPRENSIVO
MONTEFALCONE VALFORTORE — VIAGGIO DI ISTRUZIONE “T LUOGHI
DELLA MEMORIA” SULLA TRAGEDIA DELLA SHOAH”.-

Per quanto di competenza si rimette copia della delibera indicata in oggetto,
immediatamente esecutiva.




